26.07.2023, 10:14 Постановление Правительства Нижегородской области от 10.04.2023 N 295 "О внесении изменени... \ КонсультантП…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=78CE20B40D314FE68E42850719A2C1D5&mode=searchcard&SORTTYPE=2&BAS… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2023 г. N 295

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 5 ОКТЯБРЯ 2017 Г. N 716

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 14
марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", от 10 января 2002 г. N 7-
ФЗ "Об охране окружающей среды", Законом Нижегородской области от 8 августа 2008 г. N 98-З
"Об особо охраняемых природных территориях в Нижегородской области", с учетом изменения
границ Нижегородского городского лесничества, утвержденного постановлением администрации
города Нижнего Новгорода от 19 сентября 2022 г. N 4937 "Об изменении границ Нижегородского
городского лесничества", Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 5 октября 2017 г. N 716
"Об утверждении паспортов на памятники природы регионального значения "Малиновая гряда" и
"Урочище Слуда" следующие изменения:

1.1. В паспорте на памятник природы регионального значения "Урочище Слуда",
утвержденном постановлением:

абзац третий исключить;

в абзаце шестьдесят втором слова "охраны, защиты, воспроизводства городских лесов на
территории памятника природы" заменить словами "использования, охраны, защиты и
воспроизводства зеленых насаждений";

в абзаце шестьдесят третьем слова "министерство экологии и природных ресурсов
Нижегородской области, адрес: 603082, г. Нижний Новгород, Кремль, корпус 14, тел. (831) 435-63-
35" заменить словами "государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
"Экология региона" (адрес: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, 51, тел. (831) 433-94-10)".

1.2. В абзаце пятьдесят восьмом паспорта на памятник природы регионального значения
"Малиновая гряда", утвержденного постановлением, слова "министерство экологии и природных
ресурсов Нижегородской области, адрес: 603082, г. Нижний Новгород, Кремль, корпус 14, тел.
(831) 435-63-35" заменить словами "государственное бюджетное учреждение Нижегородской
области "Экология региона" (адрес: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, 51, тел. (831)
433-94-10)".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

И.о. Губернатора
А.Н.ГНЕУШЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=443769&date=26.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420352&date=26.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422332&date=26.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=245683&date=26.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=260396&date=26.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=214989&date=26.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=214989&dst=100014&field=134&date=26.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=214989&dst=100018&field=134&date=26.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=214989&dst=100076&field=134&date=26.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=214989&dst=100153&field=134&date=26.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=214989&dst=100161&field=134&date=26.07.2023